



Duch Bytkowski

Nr 5 (119)
7 maja 2023



Kapłański Ruch Maryjny

x. Michał Mendakiewicz

8 maja 1972 roku Stefano Gobbi (ur. 22 marca 1930 w Dongo, zm. 29 czerwca 2011 w Mediolanie) odbył pielgrzymkę do Fatimy w Portugalii, gdzie modlił się w sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Według jego relacji otrzymał wtedy od Matki Bożej natchnienie do założenia Kapłańskiego Ruchu Maryjnego, który duchowo wzmocniłby kapłanów. Zgodnie z tym natchnieniem, 13 października 1972 roku, w pięćdziesiątą piątą rocznicę objawień Matki Bożej Fatimskiej wraz z dwoma innymi księżmi utworzył Kapłański Ruch Maryjny w kościele w Gera Lario we Włoszech. Kapłański Ruch Maryjny szybko wzrastał liczebnie. Do września 1973 roku liczył ponad 80 księży. Wtedy też odbyło się pierwsze zgromadzenie w San Vittorino, niedaleko Rzymu. W 1974 roku ksiądz Gobbi zaczął organizować Wieczerniki (grupy modlitewne) we Włoszech dla kapłanów i świeckich, a później organizował Wieczerniki na całym świecie.

Św. Jan Paweł II odnosił się przychylnie do objawień włoskiego księdza. Kapłański Ruch Maryjny w 1993 roku otrzymał jego błogosławieństwo. Ks. Gobbi rokrocznie koncelebrował Mszę świętą z Ojcem Świętym w jego prywatnej kaplicy i w czasie spotkań z papie-

żem zdawał mu również sprawozdania na temat jego ruchu i swoich podróży oraz prowadzonych wieczerników modlitewnych.

Podstawowe założenia Ruchu, przedstawione w książce „Do Kapłanów, umiłowanych synów Matki Bożej” to: ofiarowanie się Jej Niepokalanemu Sercu; codzienne odmawianie przynajmniej jednej części Różańca; wierność Papieżowi; tworzenie wieczerników różańcowych.

W jednym z orędzi czytamy: „Widzę cierpienia Kościoła w tych trudnych chwilach. Do jego wnętrza przeniknęła zasadzka podziału i kompromisów z duchem tego świata. Także tu próbuje się rozprzestrzeniać dym błędu i niewierności. Szuka się ratunku w ucieczce do łatwych układów z tymi, którzy chcą Kościół zniszczyć i rozbić. Zapanował rozdźwięk między Biskupami, Kapłanami, osobami zakonnymi i wiernymi. Wytyczam drogę dla ocalenia Kościoła – drogę pewną. Wskazałam ją wtedy, gdy ukazałam się w Fatimie, aby dać przesłanie, które powinno być przez wszystkich przyjęte i wprowadzone w czyn. Jest to droga poświęcenia się Mojemu Niepokalanemu Sercu, droga nieustannego odmawiania Różańca Świętego, droga naw-

rócenia, modlitwy i pokuty" (nr 285, s.355-356).

W miesiącu szczególnie poświęconym Matce Bożej, w czasie, gdy w wielu diecezjach udzielane są święcenia kapłańskie, a wielu z kapłanów obchodzi rocznice swoich święceń,

chcemy zgromadzić się w naszym parafialnym Wieczerniku na modlitwie za Kościół i kapłanów.

Dlatego zapraszamy do naszej świątyni w czwartek 18.05. po Mszy wieczornej. Złączmy się we

Pierwsza Komunia

X. Grzegorz Wieczorek



Wmiesiącu maju w kościele widzimy częściej naszych najmłodszych parafian - dzieci, które przyjmują Pierwszą i Wczesną Komunię Świętą i najczęściej uczestniczą także w tzw. Białym Tygodniu - są obecne na Nabożeństwach Majowych i Mszach Świętych. Tylko czy na pewno Pierwsza Komunia lub jeden tydzień po niej zasiewa w nich ziarno pobożności na całe życie?

Nie znam wiernego, który nie zauważyłby spadku liczby dzieci chodzących regularnie do kościoła. Mówimy, że teraz to dzieci już prawie nie widać. To nie jest prawda. Dzieci są obecne na każdej naszej niedzielnej Mszy Świętej. Z ołtarza to lepiej widać. Ale prawdą jest, że dzieci jest mniej. Jestem księdzem od 9 lat i zauważyłem to w tym krótkim przedziale czasu. A co dopiero starsi parafianie, którzy mają porównanie na przestrzeni kilkudziesięciu lat. Wierni proponują, aby było więcej parafialnych inicjatyw dla dzieci i młodzieży, grup, wyjazdów. A księ-

ża z kolei proponują rodzicom większe zaangażowanie i zachęcanie ich dzieci do życia bliżej parafii. Kto ma większą odpowiedzialność? Kto ma rację? Obie strony. Natomiast nie powinny jedynie wymagać, ale aktywnie ze sobą współpracować.

W maju mamy uroczystości pierwszokomunijne - najpierw po raz pierwszy Ciało Chrystusa przyjmą najmłodsze dzieci, przygotowywane do tego wydarzenia przez panią katechetkę Justynę. Następnie dzieci z klas trzecich Szkoły Podstawowej nr 1, które uczy ks. Michał oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8, które uczy ks. Grzegorz. Wszyscy mieliśmy jeden cel: przygotować naszych uczniów do tego, aby te dzieci zrozumiały, że w sakramentach pokuty i Eucharystii jest obecny prawdziwy Jezus. Nie symbolicznie, nie historycznie, ale jest On tam obecny żywy.

Pierwsza Komunia dzieci jest właściwie zobowiązaniem do przyjmowania Komunii Świętej podczas



każdej Mszy niedzielnej i świątecznej oraz regularnego przystępowania do sakramentu pokuty. Dzieci, aby pamiętać o tym, dlaczego to jest ważne muszą być nieustannie duchowo formowane przez swoich pierwszych i najważniejszych katechetów - rodziców. Warto rozmawiać ze swoimi dziećmi o tym, gdzie i po co idą w niedzielę, przypominać wspólne modlitwy, traktować spotkanie z Bogiem jak wyjście na ważną uroczystość (odpowiedni strój), opowiadać w prosty sposób o własnych

doświadczeniach związanych z sakramentami, uświadamiać, że liturgia to żywa lekcja religii.

Chciałbym, aby dzieci zrozumiały jeszcze jedną rzecz. To one podczas Komunii Świętej dają prezent Jezusowi - siebie samych i swoje, jak to często mówimy, czyste serce. Takie serce jest dla Chrystusa bardzo cenne, bo nie jest jeszcze doświadczone skutkami grzechów. A im będą starsze, tym częściej Pan Jezus będzie mógł im się odwdzięczać za ich wierność.

Jubileusz Arcybiskupa

Maciej Gwizdała



W tym miesiącu, a konkretnie 19 maja będziemy obchodzili w naszej diecezji szczególny jubileusz arcybiskupa Wiktora Skworca. W tym dniu skończy 75 lat, co jest o tyle istotne, że według Kodeksu Prawa Kanonicznego, ukończenie tego wieku obliguje biskupa do złożenia na ręce papieża swojej rezygnacji z posługi ordynariusza diecezji. Papież może wedle swojego najlepszego rozeznania odmówić, prosząc o kontynuowanie misji biskupiej lub przyjąć tę rezygnację, jednocześnie informując przez nuncjaturę apostołską o wybranym następcy. W przypadku naszej diecezji sytuacja jest o tyle klarowna, że 4 grudnia 2021 roku arcybiskupem koadiutorem (czyli następcą) został abp Adrian Galbas, należący do Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego Księży Pallotynów,

który w Konferencji Episkopatu Polski jest przewodniczącym Rady ds. Apostolstwa Świeckich. Warto także wspomnieć, że instytucja biskupa koadiutora nie jest, w niemalże stuletniej historii naszej diecezji, żadną nowością, bowiem w 1950 roku Herbert Bednorz został ustanowiony jako pomoc dla ciężko chorego biskupa Stanisława Adamskiego.

Z okazji urodzin życzymy arcybiskupowi Wiktorowi wszelkich potrzebnych łask Bożych na kolejne lata życia, zdrowia i opieki Matki Najświętszej, której szczególnie poświęcony jest maj. Pamiętajmy także w swoich modlitwach za arcybiskupa koadiutora, arcybiskupa-seniora Damiana Zimonia oraz biskupów pomocniczych posługujących w naszej diecezji.

Zapraszamy na Majowe

Janina Sloska



Maj to dla Kościoła powszechnego miesiąc szczególny. Już od dawna kojarzony był z Bogarodzicą Maryją. Ziemia najpierw się zieleni, a potem rozkwita barwnymi kwiatami, które w sztuce Kościoła symbolizowały Raj. Maryja do tego Raju jest Bramą. Wołamy w Litani loretańskiej: Bramo Niebieska. Maryja nazywana jest też Różą, Lilią, Cudownym Kwiatem.

Nabożeństwa maryjne organizowane były już w średniowieczu. Bł. Henryk Suza [1295-1366], dominikanin z klasztoru w Konstancji [Niemcy], w maju wypłatał wieńce z kwiatów i ozdabiał nimi figurę Matki Najświętszej, znajdującą się w klasztornym chórze, zaś w swoich pismach zebrał rozmyślenia o Matce Bożej na każdy dzień maja. W maju Król Kastylii i Leónu Alfons X Mądry na swoim dworze urządzał spotkania modlitewne ku czci Maryi. W Paryżu, w katedrze Notre Dame od XIV wieku złotnicy w maju przystrajali kwiatami ołtarz Matki Bożej. W 1549 roku w Bawarii, w Monachium, Wolfgang Seidl, wydał książkę – „Maj duchowy”, w której bronił praktyki nabożeństwa ku czci Jezusa i Maryi. Św. Filip Nereusz (1515-1595) gromadził w maju wokół siebie młodzię, by wspólnie wysławiać Matkę Zbawiciela.

Ostateczne wypracowanie liturgicznej formy nabożeństwa majowego zawdzięczamy członkom Towarzystwa Jezusowego. Jezuita o.Hannibal Dionisi (1679-1754), zebrał wszystkie przejawy majowego kultu Maryi i opisał w książce „Miesiąc Maryi” (oryg. „Il mese di Maria”). Zalecał ozdabianie wizerunków NMP kwiatami, a także codzienne odmawianie modlitw Różańca, Litanii i ofiarowanie Bogurodzicy jakiegoś duchowego wyrzeczenia, czy rozważania Jej pełnego pokory życia. W późniejszych czasach nabożeństwo Miesiąca Maryi rozprzestrzeniło się na kraje Europy. Szczególnie przyczynił się do tego bł. Pius IX, który 8 grudnia 1854 r. ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu NMP, a w 1859 r. polecił, żeby nabożeństwa majowe odprawiać z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

Za sprawą zakonników z Towarzystwa Jezusowego nabożeństwo majowe trafiło do zniewolonej zaborami Polski. Po raz pierwszy odprawiono je w gimnazjum prowadzonym przez TJ w Tarnopolu w 1827 r., kolejno w późniejszych latach we Lwowie, Starej Wsi, Nowym Sączu, aż w 1844 roku trafiło do duszpasterstwa parafialnego w podkrakowskich Liszkach, gdzie tamtejszy ple-

ban ks. Alfons Skórkowski ustanowił to nabożeństwo, zachęcając także swoich parafian do modlitw i śpiewania wokół kapliczek pieśni wysławiających Maryję. Z kolei cudowne uzdrowienie umierającej córeczki Walerego Wielogłowskiego przyczyniło się do ustanowienia nabożeństwa majowego w Kościele Mariackim w Krakowie. Dziecko zachorowało podczas pobytu w Rzymie a jej ojciec, będący w rozpacz, udał się do kościoła by modlić się o ratunek i trafił na nabożeństwo majowe. Wtedy córeczka wyzdrowiała, co uznano za cud, tak ewidentny, że lekarz, protestant, nawrócił się na katolicyzm. Wielogłowski, wróciwszy do Krakowa, rozpowszechnił nabożeństwo majowe. Pod jego wpływem ks. Karol Antoniewicz wydał książkę „Wianeczek majowy na cześć Najśw. Boga Rodzicy Maryi”, gdzie wśród utworów znalazła się chyba najbardziej znana pieśń: „Chwalcie łąki umajone...”.

Nabożeństwa majowe rozpowszechniły się a zasady odprawiania nabożeństwa majowego zostały ustalone na przełomie XIX i XX wieku i zapisane w ówczesnej Podręcznej Encyklopedii Kościelnej. Papież Paweł VI wydał 29 kwietnia 1965 roku encyklikę „Miesiąc maj”, w której wyraził swoją radość z wysławiania Bożej Rodzicielki przez cały wiosenny miesiąc.

Zapraszamy wszystkich parafian do uczestnictwa w nabożeństwach majowych, które wysławiają Niepokalanie Poczetą NMP w Litanii Loretańskiej.

materiały źródłowe: Przymierze z Maryją.2015, nr 82 .

Litania Loretańska po raz pierwszy ukazała się drukiem w 1572 r. we Florencji i miała 43 wezwania.

W 1587 r. Litanię loretańską zatwierdził papież Sykstus V, przypisując do niej odpusty. W 1631 r. Święta Kongregacja Obrzędów ujednoliciła modlitwę i zakazała dokonywania w tekście samowolnych zmian. Na przestrzeni lat w litanii pojawiły się nowe wezwania: Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez zmyły pierworodnej poczęta (1846), Matko Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), Królowo Polski (1922 - w wersji „Królowo Korony Polskiej” od 1656), Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła (1980), Królowo Rodziny (1995), Matko Miłosierdzia (2014) i trzy kolejne w roku 2020: Matko miłosierdzia, Matko nadziei, Pociecho migrantów – wszystkie za aprobatą Kościoła. Nabożeństwo majowe od początku cieszyło się uznaniem Stolicy Apostolskiej. W 1815 r. Pius VII obdarzył je pierwszymi odpustami. W 1859 r. kolejny papież – Pius IX, zatwierdził do dziś obowiązującą formę nabożeństwa, złożoną z Litanii Loretańskiej, nauki kapłana oraz błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. Znaczenie nabożeństwa majowego podkreślił także Paweł VI w specjalnej encyklice Mense maio, wydanej w 1965 roku.

W niedzielę 8 stycznia tego roku kazania w naszym kościele głosił ks. Wojciech Borzyszkowski z parafii św. Michała Archaniola we Lwowie – Sichowie.

Po każdej mszy św. można było złożyć ofiarę na wsparcie materialne działań ukraińskiej parafii w czasie wojny na rzecz potrzebujących parafian.

Niedawno dotarł do nas, napisany w marcu, list proboszcza tej parafii, ks. Jacka Kocura. Przytaczamy go w całości.

**NIECH BĘDZIE POCHWAŁONY JEZUS CHRYSZTUS !
DRODZY DOBROCZYŃCY NASZEJ PARAFII !**

Przed ponad rokiem rozpoczęła się na Ukrainie krwawa wojna, której końca nie widać. Jak każda parafia, tak i nasza, od początku angażuje się aktywnie w przyjmowanie uchodźców z całej wschodniej części kraju a obecnie w pomoc potrzebującym wsparcia. Przy parafii istnieje już rok punkt wolontariatu nazwany „Mała Oaza”, który zajmuje się gromadzeniem potrzebnych produktów spożywczych i środków higieny oraz sprzętu i materiałów potrzebnych w szpitalu polowym w Kurachowie pod Bachmutem, który staramy się pomóc zabezpieczać w to co niezbędne. Lwowscy lekarze-chirurdzy opatrują w nim poranionych udzielając pierwszej pomocy po powrocie z walk. Nasi wolontariusze pomimo ryzyka dostarczają tam co potrzebne.

Staramy się także prowadzić nasze parafialne przedszkole, tak by jak najlepiej zabezpieczyć opiekę nad dziećmi. W tym roku frekwencja dzieci jest wyjątkowo wysoka. Gdy wyją syreny, a dzieje się tak codziennie, dzieci schodzą do piwnic gdzie spokojnie kontynuują zajęcia. W najbliższym czasie planujemy przeprowadzić kapitalny remont budynku, w którym mieści się przedszkole i punkt „Mała Oaza”. Trzeba obiekt przebudować, rozbudować i wymienić wszystkie media (przewody, kanalizacja, ogrzewanie). Przy okazji niejako chcemy stworzyć punkt rekolekcyjny dla rodzin, tak by można było przeprowadzać w tym domu różnego rodzaju rekolekcje, szkolenia, obozy. Odbudowa Ukrainy po wojnie będzie wymagać wielu wysiłków, w tym także, a może przede wszystkim, duchowych. Właśnie duchowej formacji ma służyć to miejsce.

W imieniu parafian i swoim, a także rodzin dzieci z naszego przedszkola i uczestników przyszłych rekolekcji składam serdecznie podziękowanie za wsparcie materialne. „Bóg zapłać !” także za modlitwę za Ukrainę, otwarte domy i serca na potrzeby ludzi, których kraj został napadnięty przez zbrodniarzy z rosyjskiej federacji. Wierzymy, że dzięki odwadze naszych żołnierzy (w Zbrojnych Siłach Ukrainy służy 15 parafian), wsparciu innych narodów, w tym przede wszystkim Polski oraz Bożej pomocy zdolamy pokonać zło jakim jest i od wieków była - rosja.

**Życzymy głębokiego i radosnego przeżycia Świąt
Zmartwychwstania Pańskiego. Niech ten nadchodzący
święteczny czas będzie okazją do pogłębienia wiary,
niech umocni Waszą miłość do Zbawiciela i bliźnich.**

SZCZĘŚĆ BOŻE !

Lwów-Sichów, marzec 2023 r.

Ks. Jacek Kocur, proboszcz

Jeśli ktoś zechce wesprzeć materialnie parafię i Ochronkę we Lwowie-Sichowie, podajemy konto do składania ofiar:

Parafia WNMP Wodzisław Śląski, ul.Kościelna,
nr konta 21 1020 2472 0000 6402 0125 2675

50-lecie Domowego Kościoła Ruchu Światło-Życie

Grażyna Gabryś

23 kwietnia w archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach, podczas dorocznego Emaus, dziękowaliśmy Panu Bogu za 50-lecie ruchu Domowego Kościoła w naszej archidiecezji

Domowy Kościół, popularnie nazywany Oazą Rodzin, jest jednym z ruchów, który zwraca szczególną uwagę na duchowość małżeńską, czyli dążenie do świętości w jedności ze współmałżonkiem. Chce pomóc małżonkom trwającym w związku sakramentalnym w budowaniu między nimi prawdziwej jedności małżeńskiej, która jednocześnie stwarza najlepsze warunki do dobrego wychowania dzieci w duchu chrześcijańskim. *"Każde z małżonków jest narzędziem Boga, aby doprowadzić do wzrostu drugiego"* (AL 221).

Ruch Domowego Kościoła jest rodzinną gałęzią Ruchu Światło-Życie, założonego przez Sługę Bożego księdza Franciszka Blachnickiego. Pierwsze rekolekcje oazowe dla ministrantów, poprowadzone w Bieli w 1954 roku, dały początek ruchowi odnowy Kościoła pod nazwą Ruch Światło-Życie, popularnie nazywanym Oazami. Ruch oazowy skierowany był do młodzieży, dzieci, dorosłych. Ksiądz Blachnicki dostrzegał biedę duchową rodziny, ogromną potrzebę troski o rodzinę

oraz znaczenie katechumenatu rodzinnego w rodzinie chrześcijańskiej. Wynikiem zatroskania o duchowy wzrost małżonków były pierwsze rekolekcje dla rodzin w 1973 roku w Krościenku nad Dunajcem, co stało się zalążkiem prowadzącym do pracy formacyjnej w ciągu roku. Ksiądz Franciszek tworzył program dla małżonków we współpracy z siostrą Jadwigą Skudro RSCJ, korzystając również z doświadczeń międzynarodowego ruchu małżeństw katolickich Equipes Notre-Dame (END).

Członkami Domowego Kościoła są małżeństwa sakramentalne. Grupa 4-7 małżeństw, najlepiej z jednej parafii, tworzy krąg DK. Za krąg odpowiada jedno z należących do niego małżeństw, zwane parą animatorów, a ksiądz moderator uczestniczący w spotkaniach pełni rolę doradcy i opiekuna duchowego. Spotkania kręgu odbywają się raz w miesiącu w mieszkaniach poszczególnych małżeństw i składają się z następujących części:

- **dzielenie się życiem** - dzielenie się wydarzeniami, radościami, troskami podczas symbolicznego posiłku
- **dzielenie się słowem** - dzielenie się Ewangelią, wspólne rozważanie Słowa Bożego, modlitwa

- **formacja** - dzielenie się w atmosferze modlitwy osiągnięciami i trudnościami w rozwoju życia duchowego; omówienie nowego tematu, czasem dyskusja na tematy bieżące

W budowaniu jedności w małżeństwie i rodzinie pomagają: modlitwa osobista, małżeńska i rodzinna, regularne spotkanie ze słowem Bożym, comiesięczny dialog małżeński, reguła życia (systematyczna praca nad sobą, swoim małżeństwem i rodziną), uczestnictwo w rekolekcjach formacyjnych.

Kręgi Domowego Kościoła obecne są we wszystkich diecezjach w Polsce. Mamy około 4500 kręgów, do których należy ok. 40000 osób. Małżeństwa formują się również poza granicami naszego kraju: w Austrii, Australii, Belgii, Bułgarii, Czechach,

Danii, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Kanadzie, Litwie, Niemczech, Norwegii, Słowacji, Szwecji, Ukrainie, USA, Węgrzech, Wielkiej Brytanii oraz Włoszech - około 4400 w 555 kręgach.

W naszej parafii mamy 3 kręgi Domowego Kościoła. Serdecznie zapraszamy małżeństwa, które chciałyby przyłączyć się do naszej wspólnoty. W każdą третią niedzielę miesiąca o godzinie 9.00 jest Msza Św. w intencji rodzin naszej parafii, ofiarowana od wspólnoty DK oraz Odnowy w Duchu Św., po której spotykamy się w salce katechetycznej.

Złoty jubileusz Domowego Kościoła będziemy świętować podczas ogólnopolskiej pielgrzymki do stóp Częstochowskiej Pani na Jasnej Górze w dniu 9 września.





Klerycki Staż Misyjny...w Afryce

Redakcja Ducha

Dzieło Misyjne Archidiecezji, wraz z wychowawcami Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego i misjonarzami, od kilku lat organizuje wakacyjne staże misyjne kleryków. Mają one na celu pogłębienie przeżywania powszechności Kościoła, skonfrontowanie z wyzwaniami oraz zdobycie pięknego i niepowtarzalnego misyjnego doświadczenia radości życia i wiary. Takie doświadczenie misyjne może zaowocować odpowiedzialnym i radosnym podejściem do kapłańskiej posługi i obowiązków. Jak informuje ks. dr Grzegorz Wita – dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych w Archidiecezji Katowickiej - tym roku około 27 lipca, klerycy wyjeżdżają do Zambii, do ks. Piotra Kołcza, który posługuje w Likumbi, w diecezji Kabwe. Powrót ze stażu - około 27 sierpnia.

Do Likumbi wyjeżdżają kleryk Mateusz Raczek z Tychów - parafia św. Krzysztofa i kleryk Krystian Salewski z naszej parafii.

W sobotę 6 maja i w niedzielę 7 maja w parafiach diecezji odbywa się zbiórka darów finansowych, będących wsparciem organizacji afrykańskiego Kleryckiego Stażu. Przekazywane dary przeznaczone będą na dopłatę do biletów, ubezpieczenia, szczepienia ochronne, zakupy i transportu zabieranych pomocy.

 Krystian Salewski Siemianowice Śl.	 ks. Piotr Kołcz Likumbi	 Mateusz Raczek Tychy
Jesteśmy klerykami III roku katowickiego seminarium. W marcu 2023 przyjęliśmy posługę lektoratu.		
W lipcu 2023 wyruszamy do Zambii, by głosić Jezusa, pomagać ks. Piotrowi Kołczowi, poznawać realia misyjne, być z i dla Zambijczyków oraz przywieźć im wsparcie materialne.		
<i>numer konta</i> 53 1050 1214 1000 0090 8105 5346 w tytule: "darowizna na cele misyjne - Zambia 2023"		
<i>kontakt</i> @MisjaAfryka @Likumbi - misje w Zambii/ks.Piotr Kołcz Duszpasterstwo Misyjne: www.misje.katowicka.pl		

Za wszelką pomoc w realizacji Kleryckich Staży Misyjnych - pisze ks. dr Grzegorz Wita - d z i ę k u j ę w imieniu własnym, kleryków, misjonarzy oraz parafian, którzy cieszyć się będą mogli d o b r z e uformowanymi kapłanami!

Maj w naszej parafii i diecezji



Ewa Pałasińska

- 01.05.2023 - Święto św. Józefa rzemieślnika – Dzień modlitw za bezrobotnych.
- 03.05.2023 – Uroczystość NMP Królowej Polski, głównej patronki Polski.
- 04.05.2023 - Wspomnienie św. Floriana, męcz. patrona archidiecezji.
Parafia pw. Świętego Antoniego Padewskiego Siemianowice Śl. - Msza św. w intencji Hutników i Strażaków.
- 05-06.05.2023 - XVIII Nocna Pielgrzymka z Piekar Śląskich na Jasną Górę w intencji osób w ciemnościach psychicznych i duchowych.
- 08.05.2023 – Uroczystość Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski.
- 13.05.2023 – Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Święcenia prezbiteratu. Godzina 10:00.
- 13.05.2023 – Pielgrzymka Wspólnoty Żywego Różańca przy naszej parafii do sanktuarium MB w Piekarach Śl. W programie: Msza święta w Bazylice Piekarskiej o godz. 10.00, następnie na Kalwarii wspólnie odmówimy modlitwę różańcową.
- 13.05.2023 - 106 rocznica Pierwszego objawienie Matki Bożej w Fatimie 3 pastuszkom: Łucji, Hiacyncie i Franciszce. Relikwie świętych: Franciszka i Hiacyncy znajdują się w naszym Kościele.
Parafia Ducha Św. Bytków: wspomnienie NMP Fatimskiej. nabożeństwo, różaniec, msza św. oraz procesja ku czci MB Fatimskiej.
- 15-17.05.2023 - Dni Krzyżowe – dni modlitw o urodzaje.
- 18.05.2023 – Wspomnienie liturgiczne św. Stanisława Papczyńskiego - założyciela pierwszego zakonu męskiego na ziemiach polskich - Zgromadzenia Księża Marianów Niepokalanego Poczęcia NMP. Relikwie świętego znajdują się w naszym Kościele.
- 18.05.2023 – 87 rocznica śmierci Służebnicy Bożej s. Marii Dulcissimy Hoffmann - śląskiej kandydatki na ołtarze.
- 19.05.2023 - Rozpoczyna się nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.

- Rocznicza urodzin ks. Abp. Wiktora Skworca.
- 20.5.2023 - Metropolitalne Święto Rodziny: "Rodzina - forum dialogu"
- 21.05.2023 - Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Parafia Św. Jana Sarkandra - Siemianowice Śl. Bańgów – Odpust parafialny.
 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach - Msza święta w intencji małżonków przeżywających swoje jubileusze sakramentu małżeństwa. Godzina 14:00.
- Liturgiczne wspomnienie świętego Jana Nepomucena.
- 22.05.2023 – Wspomnienie liturgiczne Świętej Rity. - Parafia Ducha Św. Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku czci św. Rity połączone z poświęceniem róż. Relikwie świętej znajdują się w naszym Kościele.
- 24.05.2023 – Wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych. - Dzień Modlitw za Kościół w Chinach.
- 27.05.2023 - Parafia Ducha Św. Bytków: Franciszkański Zakon Świeckich zaprasza na pielgrzymkę parafialną do Cieszyna, Skoczowa, Górek Wielkich, Brennej.
- 28.05.2023 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Bazylika NMP w Piekarach Śląskich- Pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do MB Piekarskiej.
- 29.05.2023 – Święto NMP, Matki Kościoła. Misyjny Dzień Chorego. Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej - założycielki Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego.
- 31.05.2023 – Święto Nawiedzenia NMP.

Dodatkowe informacje:

Nabożeństwo majowe: od poniedziałku do soboty o godzinie 17:30.
W niedzielę o godz. 16:30.

07.05 – Wczesna Komunia św.

14.05 – I Komunia św. dla uczniów ze SP nr1.

21.05 – I Komunia św. dla uczniów ze SP nr 8.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 07.05.2023 – 14.05.2023



NIEDZIELA – 07.05.2023 – 5 NIEDZIELA WIELKANOCY

- 7.00** Za ++ Rozalię i Mariana Grzywocz, rodziców, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 9.00** Do Miłosierdzia Bożego o odpuszczenie grzechów i dar życia wiecznego w niebie dla ++ męża, ojca i dziadka Józefa Jaśkiewicz w 2. rocznicę śmierci, rodziców Anny i Jana Jaśkiewicz, siostry Danuty, dwóch szwag-rów Mariana i Teodora, pokrewieństwo z rodzin Michalskich i Ryszków.
- 9.00** Za ++ Zygmunta Pisarka w 5. rocznicę śmierci, córkę Ewę Segeth, Otylię Prędką w 7. rocznicę śmierci, męża i syna Henryka – o radość życia wiecznego w niebie.
- 10.30** **UROCZYSTOŚĆ Wczesnej Komunii Św.**
- 12.00** W intencji dzieci z Róży Różańcowej Rodziców.
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę w intencji Jolanty i Michała z okazji 25. rocznicy ślubu oraz o Boże błog. dla całej rodziny. / TE DEUM/
- 15.00** Za Parafian.
- 16.00** **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
- 17.00** W intencji młodzieży obchodzącej 10. rocznicę Wczesnej Komunii Św.: Jadzi, Natalii, Zosi, Janka, Kuby, Konrada i Karoliny – o dary Ducha Św. i potrzebne łaski.
- 20.00** Za ++ mamę Gizelę w 1. rocznicę śmierci i na pamiątkę urodzin, ojca Helmuta w 5. rocznicę śmierci, ++ z rodziny – o radość życia wiecznego w niebie.

PONIEDZIAŁEK – 08.05.2023 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski

- 7.00** Za ++ męża Stanisława Cieślińskiego, jego rodziców Leokadię i Władysława, siostrę, brata, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 7.00** Za + Hildegardę Walczak w 35. rocznicę śmierci – o Boże miłosierdzie i łaskę nieba.
- 8.00** Za ++ męża Jana, rodziców, wnuczkę Agatę, Małgorzatę i jej córkę Elżbietę w 30. dzień po śmierci – o radość życia wiecznego w niebie.
- 17.30** **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
- 18.00** Za + Stanisława na pamiątkę imienin.
- 18.00** Do Miłosierdzia Bożego za + Jerzego Brzezińskiego w 4. rocznicę śmierci – o dar życia wiecznego w niebie.

WTOREK – 09.05.2023

- 7.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. św. Pawła i Jana, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św. w intencji Pawła Pawłowicza z okazji 15. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla rodziców, brata i całej rodziny.
- NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II**
- 8.00** W intencji Magdaleny i Pawła z okazji rocznicy urodzin, z prośbą o błog. Boże, dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej oraz błog. Boże dla całej rodziny.
- 8.00** W intencji Julii z okazji urodzin o potrzebne łaski i zdrowie oraz o Boże błog. dla całej rodziny.
- 17.30** **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
- 18.00** Za ++ rodziców Feliksa i Jadwigę Czaja, Stanisława, Eugeniusza i Gertru-

dę Czaja, Rudolfa Cieluch, Henryka Lata i pokrewieństwo.

- 18.00** Za ++ męża Adama Serafin w 2. rocznicę śmierci, rodziców Genowefę i Stefana, siostrę Krystynę, szwagra Tadeusza, dusze w czyśćcu cierpiące

ŚRODA – 10.05.2023

- 7.00** Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP

- 8.00** Do Miłosierdzia Bożego, przez wstaw. św. Józefa, o odpuszczenie grzechów i dar nieba dla + męża Józefa Sarwińskiego w 2. rocznicę śmierci.

- 8.00** Za ++ rodziców Anastazję i Ryszarda Herba, braci Krzysztofa i Pawła, ++ z rodzin Herba, Gołombek, dusze w czyśćcu cierpiące.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE

- 18.00** Za + Marka Kwiatkowskiego – o radość życia wiecznego w niebie.

- 18.00** Do Miłosierdzia Bożego o łaskę zbawienia dla ++ Joanny Meuszyńskiej, jej męża Grzegorza i ++ z rodziny.

CZWARTEK – 11.05.2023

- 7.00** Za ++ syna i brata Mirosława Rembisz, żonę i matkę Bogumiłę Rembisz, siostry i braci, dusze w czyśćcu cierpiące.

- 7.00** Za ++ matkę Katarzynę Matlas w kolejną rocznicę śmierci, ojca Franciszka, brata Stefana, teściów Władysława i Józefa Gajowiak, dziadków, pokrewieństwo z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.

- 8.00** Za + Teresę Jaworską na pamiątkę urodzin.

- 8.00** Do Miłosierdzia Bożego za + Stanisława Karpierza o łaskę przebaczenia grzechów, ++ rodziców z obu stron.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE

- 18.00** Do Boga w Trójcy Jedynej, za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, w intencji Janiny i Jana z okazji 55. rocznicy ślubu, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę i błóg. Boże dla małżonków, ich synów, synowych i wnuków. / TE DEUM/

PIĄTEK – 12.05.2023

- 7.00** Za ++ Emanuela, Marię, Bronisława, Bogumiłę, Monikę Danisz oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

- 8.00** Za ++ Leokadię, Stefana, Danutę i Stanisława Pietrusińskich.

- 8.00** Za + Jolantę Musioł – ofiara od lokatorów z ul. Wróblewskiego 55.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE

- 18.00** Za ++ Zofię, Gertrudę, Jana Szczotka, Adelajdę i Jerzego Waloszek, dusze w czyśćcu cierpiące.

- 18.00** Za ++ rodziców Ewę i Andrzeja Gamza, pokrewieństwo z obu stron.

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA – 13.05.2023

- 7.00** Za wstaw. MB Fatimskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błóg. Boże dla Beaty i Wiktorii z okazji urodzin.

- 8.00** Za ++ Jadwigę Konieczny, Piotra i Irenę Konieczny, Marię Seget.

- 8.00** Za dusze w czyśćcu cierpiące – o Boże miłosierdzie i łaskę nieba.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE

- 18.00** Za ++ Stanisławę i Edmunda Kulpeckich, Teresę Radosz, Danutę Stawiasz, Henryka Szczepaniak, Stefanię i Feliksa Wujak.

19.00 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ

Za wstaw. MB Fatimskiej o Bożą opiekę, błogosławieństwo Boże

i wszelkie potrzebne łaski dla członków 1. Róży Żywego Różańca i ich rodzin a dla ++ członków o radość życia wiecznego w niebie. Ofiara od Róż Różańcowych.

NIEDZIELA – 14.05.2023 – 6 NIEDZIELA WIELKANOCY

- 7.00** Za wstaw. MB Fatimskiej o Boże błóg., opiekę i zdrowie dla wszystkich czcicieli Matki Bożej. Ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie, dary Ducha Św. w intencji Andrzeja Bastrzyk z okazji 40. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę Bożą, dary Ducha Św. na całe dorosłe życie w intencji Piotra Kudełko w 18. rocznicę urodzin oraz błóg. Boże dla całej rodziny.
- 10.30** **I KOMUNIA ŚW. – SP nr 1**
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błóg i dalszą opiekę w intencji Janiny Resiak z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę i Boże błóg. w intencji Małgorzaty i Krzysztofa Mania z okazji 25. rocznicy ślubu oraz o Boże błóg. dla dzieci Bartłomieja i Marty oraz rodzeństwa z rodzinami. /TE DEUM/
- 15.00** Msza św. chrzcielna.
- 16.00** **NABOŻEŃSTWO MAJOWE**
- 17.00** Za ++ dziadków Zygmunta i Janinę Majewskich – ofiara od wnuczki Anny z mężem.
- 20.00** Za + Mariannę Doktor na pamiątkę urodzin.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

07 MAJA 2023 r.

V NIEDZIELA WIELKANOCNA



W niedzielę — dzień zmartwychwstałego Chrystusa — gromadzimy się na Eucharystii, aby iść drogą, jaką wskazał nam Zbawiciel, by słuchać Jego prawdy i czerpać z Niego życie. W ten sposób budujemy wspólnotę Kościoła i wypełniamy nasze powołanie.

- **Liturgia tygodnia:**
 - 08.05 – poniedziałek – uroczystość św. Stanisława, bpa i męcz., gł. patrona Polski;
 - 10.05 – środa – wsp. dow. św. Jana z Awili, prezbiter i dK;
 - 12.05 – piątek – wsp. dow. św. Pankracego; św. męcz. Nereusza i Achillesa;
 - 13.05 – sobota – wsp. dow. NMP z Fatimy.
- Gościmy dziś w parafii kleryków naszego Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach, którzy przygotowują się do wakacyjnego stażu misyjnego w Zambii, gdzie posługują księża z naszej archidiecezji. Klerycy będą prosić także o wsparcie finansowe na opłacenie kosztów podróży do Afryki. Więcej o stażu misyj-

nym można przeczytać w dzisiejszym wydaniu naszego miesięcznika „Duch Bytkowski”.

- Zapraszamy na nabożeństwa majowe. Odprawiamy je: w dni powszednie o 17.30, zaś przez kolejne trzy niedziele o godz. 16.00, ponieważ będą one połączone z nabożeństwem w intencji dzieci przystępujących w te dni do Pierwszej Komunii św.
- W dzisiejszą niedzielę – 07.05 – podczas mszy św. o godz. 10.30 odbędzie się uroczystość Wczesnej Komunii św.
- W najbliższą sobotę – 13 maja – odbędzie się pielgrzymka naszej parafialnej Wspólnoty Żywego Różańca do sanktuarium MB w Piekarach Śl. W programie pielgrzymki przewidziany jest udział we mszy św. w bazylice o godz. 10.00 a także modlitwa różańcowa na Dróżkach MB na Kalwarii. W pielgrzymce mogą wziąć udział wszyscy chętni. Dojazd własny.
- W sobotę przypada także wspomnienie NMP z Fatimy. W naszym kościele o godz. 19.00 odprawimy nabożeństwo, msze św. oraz procesję ku czci MB Fatimskiej.
- W przyszłą niedzielę podczas mszy św. o godz. 10.30 odbędzie się uroczystość Pierwszej Komunii św. dla uczniów klas 3 ze SP nr 1. Prosimy, żeby podczas tej uroczystości miejsca w ławkach pozostawić wolne dla dzieci komunijnych oraz ich rodzin.
- Nowy cykl katechez dla dorosłych rozpocznie się w środę 17 maja po mszy św. wieczornej, w kościele. Tematem spotkań będzie odpowiedź na pytanie: „Czy do kościoła na pewno przychodzimy się modlić? Sens Mszy i Komunii świętej.”
- W najbliższych tygodniach zapraszamy do udziału w parafialnych pielgrzymkach:
 - Franciszkański Zakon Świeckich organizuje 27 maja (sobota) pielgrzymkę do Cieszyńska, Skoczowa, Górek Wielkich i Brennej. Koszt 80 zł. Program zamieszczony jest w gablotkach.
 - 3 czerwca odbędzie się ogólnopolska pielgrzymka Żywego Różańca do Częstochowy. Koszt wyjazdu – 30 zł.
 - Zaś na 17 czerwca (sobota) planowana jest autokarowa pielgrzymka Żywego Różańca do sanktuariów MB w Pszowie, Rudach Raciborskich i okolic. Koszt 40 zł.
 - Tegoroczna parafialna piesza pielgrzymka na Jasną Górę odbędzie się w dniach: 17 – 20 sierpnia.
 - Zapisy na wszystkie pielgrzymki przyjmuje Kancelaria Parafialna w godzinach urzędowania.

***Wszystkim życzymy wielu łask Zmartwychwstałego
Chrystusa oraz opieki Matki Bożej !***



Wierzę w Kościół Chrystusowy

Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023